Cum ecce fures de nocte contentionem diremerunt et sublatis equis fere omnibus contentionis simul et equitationis fine in fecerunt. Mane facto nihil invenerunt in manibus suis et dici non potest, quanto labore et miseria pedestri itinere media hyeme post natales dies per immanissimas nives Pragam usque et in Strahow pervenerint. Adventus eorum circa festum sanctorum Fabiani et Sebastiani [1149, 20. Jan.]. Cum in crastino die, videlicet beatae Agnetis [21. Jan.], abbas Gotscaleus rogatus dicere verbum dei, inter alia, quae intulit verba, quoque beati Ambrosii ad se traxit, et alludens materiae secundum tempus conversionis suae, ita locutus est dicens: *Beata inquit, virgo Agnes, cuius hodie solemnia colimus, decimo tertio aetatis anno mortem perdidit, (et) vitam invenit. Ego autem eosdem vitae habens annos versa vice vitam perdi et mortem inveni.*

<sup>1</sup> So Dohner, inibi Piter. <sup>2</sup> So Dohner, nudatos Piter. <sup>3</sup> sibi Dohner, suis Piter.

Annos vitae appellavit illos, ex quo caeperat vivere deo, non eos quos in vanitate saeculi consumpserat; quorum tamen omnium summa poterat esse tunc<sup>1</sup> circiter triginta tres anni. Itaque transacta in Strahow aliquanti temporis mora comperiunt ibi certa relatione, quod locus evocationis eorum non sit vacans, quod ad introitum eorum oporteat ejici antiquos habitatores ejus. Hoc illi aegre ferentes referunt ad episcopum Danielem, quibus ille tale fertur dedisse responsum: *Non propter vos, inquit ejiciuntur, sed propter excessus suos, cum etiam, si vos non essetis, mallem potius ibi lupos ullulare, quam tales habitare.* Ita episcopo perseverante in sententia fit illorum exterminium et nostri succedunt eis usque in hodiernum diem. Sie contigit et tali ordine processit illorum ejectio et istorum introductio, utrum bene vel male, non est mei judicii, sed episcopus viderit. Unde si quis ignorat, quid juris habeat Pragensis episcopus in Syloensi ecclesia, sciat, quod sicut in aliis ecclesiis jus dioecesanum, ita et in Syloensi vendicat sibi jus patronatus, quod accidisse creditur ratione concambii, ex eo ridelicit, quando dominus Otto Pragensis episcopus duci antiquo Zoberlao dedit Podywin in concambio pro Syloensi circuitu. Porro fratres nostri Syloensem locum, sicut dictum est, sunt ingressi. Credi non potest, quantam deinceps famem, quantam penuriam omnium rerum pertulerint, quia et monachi, qui depulsi erant, tanquam ex industria, cuneta destruxerunt<sup>2</sup>, omnia consumpserunt, nihil minus fecerunt a vastitate hostili, nisi hoc solum, quod ignem non miserunt in moenia. Episcopus quoque Daniel, qui eos introduxerat, nihil unquam misericordiae fecit in eos, quo illis eleemosynam impenderet, tanquam hoc solum satis esset, quod eos in vacuam miserat possessionem. Sed qui paseit volatilia coeli, non deseruit humiles servos suos, sed pavit eos primo per eleemosynam pauperum, dehinc et quam maxime per dominum Henricum Olomucensem episcopum, cuius supra mentionem habui. Qui cum dominicum natale [1149, 25. Dec.] celebraturus esset in Ihenicow, visa istorum paupertate per fratres, quos abbas Godschaleus ad eum direxerat, illico misericordia motus, apparatum suum, quem ibi copiosum habebat, totaliter transmisit eosque abundantissime revereavit. Fecit hoc semel et saepius. Sed talem amicum tanquam fidum solarium mors inimica praeripuit, nam mortuus est